Marcelino Ramos, 1º de fevereiro de 2019.

PEDIDO DE PROVIDÊNCIA Nº 01/2019

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal:

Através do presente Pedido de Providência, o Vereador SÉRGIO ALEXANDRI solicita

que o Poder Executivo Municipal, através da Secretaria de Obras e Urbanismo, providencie, o

mais breve possível, a instalação de um redutor de velocidade em frente à escola localizada na

Linha Suzana.

JUSTIFICATIVA:

1. Tendo em vista que os alunos, quando das aulas de Educação Física, atravessam a

rua para irem até o campo para fazer atividades físicas;

2. Havendo um redutor de velocidade, os automóveis que lá transitam obrigatoriamente

diminuirão a velocidade ao passar pelo local.

Atenciosamente,

SÉRGIO ALEXANDRI
Vereador do MDB

Exmo. Sr.
JULIANO ZUANAZZI
Prefeito Municipal
MARCELINO RAMOS – RS